

***Ingredientes que aparecen reflejados en el Anexo II del Reglamento 1169/2011.**

Este documento está revisado hoy, 11 de Enero de 2017 Cuando se realizan mejoras de producto que impliquen cambio de ingredientes, éstas quedan inmediatamente reflejadas en la lista de ingredientes del envase, por lo que en caso de discordancia prevalecerá siempre la información recogida en el envase.

FINDUS PROFESSIONAL				
Código	Descripción		ALÉRGENOS	PUEDE CONTENER
EL HUERTO: CLÁSICOS				
BÁSICOS				
536400	Ensaladilla clásica	8410092053648	No contiene ingredientes alérgenos *	-
601400	Espinaca hoja miniporción 50 g	8410092060141	No contiene ingredientes alérgenos *	-
533700	Guisante clásico	8410092053372	No contiene ingredientes alérgenos *	-
533500	Guisante fino	8410092053358	No contiene ingredientes alérgenos *	-
329900	Judía plana trozo clásica	8410092131896	No contiene ingredientes alérgenos *	-
535200	Judía plana trozo especial	8410092053525	No contiene ingredientes alérgenos *	-
535300	Judía redonda trozo	8410092053532	No contiene ingredientes alérgenos *	-
5911300	Menestra clásica	8410092591133	No contiene ingredientes alérgenos *	-
732700	Menestra especial	8410092073271	SULFITOS	-
ESPECIALIDADES				
ESPECIALIDADES SIMPLES				

366700	Acelga porciones 15 g	8410092138000	No contiene ingredientes alérgenos *	-
366800	Alcachofa corazón	8410092138024	No contiene ingredientes alérgenos *	-
375800	Alcachofa troceada	8410092138048	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367000	Borraja	8410092138062	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367100	Brócoli	8410092138086	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367200	Cardo	8410092138109	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367300	Coles de Bruselas	8410092138123	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367400	Coliflor	8410092138147	No contiene ingredientes alérgenos *	-
375900	Grelos	8410092139748	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367800	Haba baby importación	8410092138222	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367700	Haba superbaby importación	8410092138208	No contiene ingredientes alérgenos *	-
368000	Haba extra	8410092138260	No contiene ingredientes alérgenos *	-
367900	Haba baby selecta	8410092138246	No contiene ingredientes alérgenos *	-
368100	Judía redonda entera	8410092138284	No contiene ingredientes alérgenos *	-
368200	Maiz media mazorca	8410092138307	No contiene ingredientes alérgenos *	-
738300	Pochas 2,5 kg	8410092073837	No contiene ingredientes alérgenos *	-

368300	Pochas 1 kg	8410092138321	No contiene ingredientes alérgenos *	-
368400	Zanahoria baby	8410092138345	No contiene ingredientes alérgenos *	-
ESPECIALIDADES MEZCLAS				
729300	Ensaladilla selecta 2,5 kg	8410092072939	No contiene ingredientes alérgenos *	-
368600	Ensaladilla selecta 1 kg	8410092138383	No contiene ingredientes alérgenos *	-
368700	Menestra selección	8410092138406	SULFITOS	-
368800	Menestra de la Huerta Navarra	8410092138420	No contiene ingredientes alérgenos *	-
369000	Verduras para sopa	8410092138468	APIO	-
369100	Verduras Primavera	8410092138482	No contiene ingredientes alérgenos *	-
AYUDAS CULINARIAS				
AYUDAS CULINARIAS SIMPLES				
311100	Ajo troceado	8410092127790	No contiene ingredientes alérgenos *	-
369200	Calabacín dados	8410092138505	No contiene ingredientes alérgenos *	-
369300	Cebolla dados	8410092138529	No contiene ingredientes alérgenos *	-
369400	Cebolla en juliana	8410092138543	No contiene ingredientes alérgenos *	-
447500	Cebolla caramelizada	1841009210038 7	GLUTEN	PESCADO, MOLUSCOS
369500	Puerro troceado	8410092138567	No contiene ingredientes alérgenos *	-
369600	Pimiento rojo	8410092138581	No contiene ingredientes alérgenos *	-

369700	Pimiento verde	8410092138604	No contiene ingredientes alérgenos *	-
369800	Zanahoria dados	8410092138628	No contiene ingredientes alérgenos *	-
AYUDAS CULINARIAS MEZCLAS				
369900	Verduras juliana	8410092138642	APIO	-
370000	Verduras para paella	8410092138666	No contiene ingredientes alérgenos *	-
370100	Verduras para sofrito	8410092138680	No contiene ingredientes alérgenos *	-
ENSALADAS CLÁSICAS				
370200	Ensalada Cinco Delicias	8410092138703	CRUSTACEOS	-
370300	Ensalada de pasta	8410092138727	GLUTEN	-
370400	Ensalada Mediterránea	8410092138741	CRUSTACEOS	-
VERDURAS EXPRESS				
BÁSICOS EXPRESS				
370600	Ajo tierno	8410092138789	No contiene ingredientes alérgenos *	-
370700	Arroz blanco cocido	8410092138802	No contiene ingredientes alérgenos *	-
282700	Espárrago triguero entero	8410092122108	No contiene ingredientes alérgenos *	-
370800	Espárrago triguero trozos	8410092138826	No contiene ingredientes alérgenos *	-
371000	Guisante superfino	8410092138864	No contiene ingredientes alérgenos *	-
371200	Maíz superdulce	8410092138901	No contiene ingredientes alérgenos *	-
ENSALADAS EXPRESS				
371500	Ensalada de pollo	8410092138963	CRUSTACEOS	-

371600	Ensalada Tropical con uvas	8410092138987	GLUTEN, CRUSTACEOS	-
SETAS				
372000	Boletus edulis trozo	8410092139069	No contiene ingredientes alérgenos *	-
372100	Champiñones enteros	8410092139083	SULFITOS	-
372200	Champiñones laminados	8410092139106	No contiene ingredientes alérgenos *	-
372300	Cóctel de setas baby	8410092139120	SULFITOS	-
372500	Setas del bosque	8410092139168	No contiene ingredientes alérgenos *	-
372600	Seta shiitake entera	8410092139182	No contiene ingredientes alérgenos *	-
SALTEADOS Y REVUELTOS				
372700	Couscous Oriental	8410092139199	GLUTEN	-
372800	Espinacas al ajillo	8410092139229	No contiene ingredientes alérgenos *	-
413400	Espinacas hojas a la crema	8410092142632	LECHE/LACTOSA	-
372900	Pisto con salsa de tomate	8410092139243	No contiene ingredientes alérgenos *	-
373000	Rev. de ajos, trigueros y gambas	8410092139267	CRUSTACEOS	-
373100	Rev. de bacalao	8410092139281	PESCADO	-
373200	Rev. de setas, champiñones y gambas	8410092139304	CRUSTACEOS	-
373300	Rev. de verduras y setas	8410092139328	No contiene ingredientes alérgenos *	-
373400	Salteado de arroz con tortilla y gambas	8410092139342	CRUSTACEOS, HUEVO	-
373500	Salteado Bambú	8410092139366	No contiene ingredientes alérgenos *	-
373600	Salteado Campero	8410092139380	No contiene ingredientes alérgenos *	-
373700	Salteado Clásico	8410092139403	No contiene ingredientes alérgenos *	-

373800	Salteado Mediterráneo	8410092139427	No contiene ingredientes alérgenos *	-
373900	Salteado Meridional	8410092139441	No contiene ingredientes alérgenos *	-
447400	Salteado Pollo con Verduras	18410092100349	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	-
374000	Salteado Thai	8410092139465	No contiene ingredientes alérgenos *	-
374100	Salteado Tradicional	8410092139489	No contiene ingredientes alérgenos *	-
374200	Verduras para pisto	8410092139502	No contiene ingredientes alérgenos *	-
413500	Wok Tropical	8410092142656	No contiene ingredientes alérgenos *	-
413600	Wok China	8410092142670	No contiene ingredientes alérgenos *	-
VERDURAS ASADAS				
374300	Berenjena lonchas parrilla	8410092139526	No contiene ingredientes alérgenos *	-
374400	Calabacín lonchas parrilla	8410092139540	No contiene ingredientes alérgenos *	-
374500	Juliana de pimientos asados	8410092139564	No contiene ingredientes alérgenos *	-
374600	Parrillada Campera	8410092139588	No contiene ingredientes alérgenos *	-
374700	Parrillada de la tierra	8410092139601	No contiene ingredientes alérgenos *	-
375000	Surtido verduras parrilla	8410092139663	No contiene ingredientes alérgenos *	-
446300	Mezcla verduras parrilla	1841009210029 5	No contiene ingredientes alérgenos *	-
413900	Pimiento rojo parrilla	8410092142731	No contiene ingredientes alérgenos *	-

FRUTAS				
375200	Frutas del bosque	8410092139700	No contiene ingredientes alérgenos *	-
375300	Frutas Tropicales	8410092139724	No contiene ingredientes alérgenos *	-
PATATAS				
383600	Bocaditos de patata	8410092140423	LECHE/LACTOSA, SULFITOS	GLUTEN, APIO
371700	Base para tortilla: patata y cebolla pochada	8410092139007	No contiene ingredientes alérgenos *	-
371800	Base para tortilla: patata pochada	8410092139021	No contiene ingredientes alérgenos *	-
374800	Patata rodaja parrilla	8410092139625	No contiene ingredientes alérgenos *	-
371900	Patata Rústica precocida	8410092139045	No contiene ingredientes alérgenos *	-
739800	Patata Prefrita Selección 3/8" 2,5 kg	8410092073981	No contiene ingredientes alérgenos *	-
383000	Patata Brava	8410092140300	No contiene ingredientes alérgenos *	-
383100	Patata Dollar	8410092140324	No contiene ingredientes alérgenos *	-
383300	Patata Julienne	8410092140362	No contiene ingredientes alérgenos *	-
383400	Patata Steakhouse	8410092140386	No contiene ingredientes alérgenos *	-
383500	Aros de cebolla rebozados	8410092140409	GLUTEN	-
383700	Patata parisina prefrita	8410092140447	No contiene ingredientes alérgenos *	-
SNACKS				
725800	Anillas a la romana Compass 3 kg	8410092015752	GLUTEN, LECHE/LACTOSA, MOLUSCOS	CRUSTACEOS, PESCADO

406800	Anillas a la romana Compass 1 kg	8410092142359	GLUTEN, LECHE/LACTOSA, MOLUSCOS	CRUSTACEOS, PESCADO
424600	Tempura de Verduras	8410092143264	GLUTEN	-
PIZZAS, BASES Y BOLAS				
PIZZAS CLÁSICAS				
385300	Pizza atún horno de piedra 23 cm	8410092140768	GLUTEN, PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA	SULFITOS
385400	Pizza jamón y queso horno de piedra 23 cm	8410092140782	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
385500	Pizza 3 quesos horno de piedra 23 cm	8410092140805	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA	PESCADO, SULFITOS
PIZZAS PREMIUM				
388800	Pizza margarita horno de piedra 28 cm	8410092140829	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	PESCADO, SOJA, SULFITOS
388900	Pizza jamón, bacon y queso horno de piedra 28 cm	8410092140843	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
389000	Pizza 4 quesos horno de piedra 28 cm	8410092140867	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	PESCADO, SOJA, SULFITOS
389100	Pizza carbonara horno de piedra 28 cm	8410092140881	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
389200	Pizza speciale horno de piedra 28 cm	8410092140904	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	PESCADO, SOJA, SULFITOS
389300	Pizza barbacoa horno de piedra 28 cm	8410092140928	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
389400	Pizza gourmet horno de piedra 28 cm	8410092140942	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
PIZZAS AL CORTE				
PIZZAS CLÁSICAS				
389600	Pizza jamón y queso horno de piedra 30x40 cm	8410092140980	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
389500	Pizza 4 quesos horno de piedra 30x40 cm	8410092140966	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA	PESCADO, SULFITOS
PIZZAS PAN PIZZA				

389700	Pizza jamón y queso deep pan 60x40 cm	8410092141000	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
389800	Pizza 4 quesos deep pan 60x40 cm	8410092141024	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA	PESCADO, SULFITOS
389900	Pizza barbacoa deep pan 60x40 cm	8410092141048	GLUTEN, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS	PESCADO
BASES DE PIZZA				
390000	Base pizza horno de piedra 28 cm	8410092141062	GLUTEN	PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS
390100	Base pizza c/tomate horno de piedra 28 cm	8410092141086	GLUTEN	PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS
390200	Base pizza c/tomate horno de piedra 30x40 cm	8410092141109	GLUTEN	PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS
BOLAS DE PIZZA				
390300	Bolas pizza 200 g	8410092141123	GLUTEN	PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS
390400	Bolas pizza 350 g	8410092141147	GLUTEN	PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS
390500	Bolas pizza 550 g	8410092141161	GLUTEN	PESCADO, SOJA, LECHE/LACTOSA, SULFITOS
FRUDESA				
378500	Guisante 1 kg Frudesa	8410092139861	No contiene ingredientes alérgenos *	-
378600	Judía Plana 1 kg Frudesa	8410092139885	No contiene ingredientes alérgenos *	-
378700	Judía Redonda 1 kg Frudesa	8410092139908	No contiene ingredientes alérgenos *	-
378800	Menestra 1 kg Frudesa	8410092139922	No contiene ingredientes alérgenos *	-
378900	Ensaladilla 1 kg Frudesa	8410092139946	No contiene ingredientes alérgenos *	-

379000	Espinaca hoja 1 kg Frudesa	8410092139960	No contiene ingredientes alérgenos *	-
LA COCINERA				
Código	Descripción			
CROQUETAS				
434400	Croquetas Artesanas de Cocido con jamón 4x1kg.	18410239100027	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	PESCADO, MOLUSCOS
434100	Croquetas Artesanas de Jamón Ibérico 4x1kg.	18410239100034	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	PESCADO, MOLUSCOS
425900	Croquetas Caseras de Jamón 4x1kg.	18410239100003	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	PESCADO, MOLUSCOS
434000	Croquetas Caseras de Pollo 4x1kg.	18410239100010	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	HUEVO, PESCADO, MOLUSCOS
EMPANADILLAS				
423294	Empanadillas de Atún 3 Kg	8410239042429	GLUTEN, HUEVO, PESCADO	-
423312	Miniempanadillas de Atún 4x1 Kg	28410239042515	GLUTEN, HUEVO, PESCADO	-
434900	Miniempanadillas de Atún 8x500g.	18410239100058	GLUTEN, HUEVO, PESCADO	-
DELICIAS				
434600	Delicias artesanas de jamón y Queso 4 kgs.	18410239100096	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	-
423354	Delicias Artesanas de Queso 4 Kg	8410100033549	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	-
EMPANADOS CARNICOS				
423352	Pechuga Empanada Artesana 2,5 Kg	8410100033525	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	SOJA, SESAMO
428113	Cordon Bleu 2,5 Kg	8410200081136	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	SOJA, SESAMO
428248	Empanado Casero de Ave 4 Kg	8410100082486	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	SOJA, SESAMO
423353	Muslitos Caseros 4 Kg	8410100033532	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	HUEVO, SOJA, SESAMO

12233313	Pechuga Artesana de Pavo 2,5 Kg	7613034490421	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	SOJA, SESAMO
12292431	Escalopes Villeroy 2,5kgs.	1841023910007 2	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	SOJA, SESAMO
425800	San Jacobo 2,5kgs.	1841023910008 9	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	SOJA, SESAMO
CARNES				
547300	Albondigas Jumbo 22 gr 1x5,5	7316801554738	HUEVO, LECHE/LACTOSA	-
545000	Medallón de carne 65 g	7316801054504	GLUTEN, HUEVO, LECHE/LACTOSA	-
SNACKS				
12233312	Fingers 2,5 Kg	7613034490391	GLUTEN, HUEVO	SOJA, LECHE/LACTOSA, SESAMO
434800	Bocaditos Caseros Empanados 8x500g.	1841023910006 5	GLUTEN	HUEVO, SOJA, LECHE/LACTOSA, SESAMO
434200	Nuggets 2,5 kg.	1841023910010 2	GLUTEN, LECHE/LACTOSA	HUEVO, SOJA, SESAMO
PESCADOS EMPANADOS				
434500	Pescado Rebozado Andaluza 4x1 kg.	1841023910004 1	GLUTEN, PESCADO	MOLUSCOS
291100	Porciones de merluza 50 g	8410092123785	GLUTEN, PESCADO	LECHE/LACTOSA
406600	Skipper de bacalao 80 g	8410092142311	GLUTEN, PESCADO	LECHE/LACTOSA